
関係各位                          令和３年 １月１２日 

                               社会福祉法人福音会 

                                理事長 奈良高志 

 

 

文京白山の郷 新型コロナウイルス感染者確認について（第１報） 

 

 

当法人運営につきまして、皆様には常日頃よりご理解とご協力を賜り、深謝申し上げま

す。 

標記の件につきまして、関係者の皆様へ、以下のとおりご報告申し上げます。 

 

当施設職員１名が発熱し、１月１０日 医療機関より陽性の報告がありました。 

 

文京区保健所、文京区介護保険課のご指導の結果、１月１１日時点で、職員１名、入居

者１名が濃厚接触者と判断され、PCR 検査の結果に関わらず１月２０日まで自宅待機とな

りました。高齢者施設の特性から、濃厚接触者ではありませんが、文京区保健所のご判断

でクラスター発生防御の目的から、外部の給食業者を含む特養職員全員と、業務空間を繋

ぐ地域包括支援センター職員、並びに短期入所の方を含む特養ご入居者全員の行政検査

が決定いたしました。 

尚、特養併設のデイサービス、居宅介護支援事業所につきましては、陽性者との接触が

ないとの文京区保健所のご判断、ご助言を頂き、通常通りの運営と判断させて頂きました。 

また、現状では１月２０日までは法人判断として、特養短期入所の受け入れは中止とさ 

せて頂きます。 

 

  関係者の皆様におかれましては、ご心配とご迷惑をおかけいたしますが、引き続きご理

解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 


